
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση σύμβασης δωρεάς μεταξύ του ΝΠΔΔ 
«ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ-
ΟΥ ΑΘΗΝΩΝ» ως δωρεοδόχου και της εταιρείας 
με την επωνυμία «ENTHESYS ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (ENTHESYS IKE) ως δωρητή.

2 Καθορισμός τομέων ευθύνης και αρμοδιοτήτων 
που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις του 
Ιονίου Πανεπιστημίου - Σειρά αναπλήρωσης του 
Πρύτανη του Ιονίου Πανεπιστημίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 102087/Ζ1 (1)

Έγκριση σύμβασης δωρεάς μεταξύ του ΝΠΔΔ 
«ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ-
ΟΥ ΑΘΗΝΩΝ» ως δωρεοδόχου και της εταιρείας 
με την επωνυμία «ENTHESYS ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (ENTHESYS IKE) ως δωρητή.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 27 του Κώδι-

κα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν. 2859/2000, Α’ 248), 
η οποία προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 22 του 
ν. 4664/2020 (Α’ 52) και συμπληρώθηκε με νέα εδάφια, 
τρίτο και τέταρτο με το άρθρο 79 του ν. 5043/2023 (Α’ 91),

2. το άρθρου 14 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

3. τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

4. το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

5. το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) σε συνδυασμό με την περ. δ’ του άρ-
θρου 61 του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85) και την παρ. 1 του 
π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και 
μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπι-
κού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις (Α’ 139),

6. το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

7. το άρθρο 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

8. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

9. το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

10. το π.δ. 82/2023 (Α’ 130, Α’ 139), και το π.δ. 32/2024 
«Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών»(Α’ 91),

11. την υπό στοιχεία Α.1050/19.3.2020 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός δι-
αδικασίας απαλλαγής Φ.Π.Α. στις παραδόσεις αγαθών 
και παροχής υπηρεσιών στο πλαίσιο πραγματοποίησης 
δωρεών σύμφωνα με την περίπτωση ιστ’ της παραγρά-
φου 1 του άρθρου 27 του Κώδικα Φ.Π.Α. (ν. 2859/2000, 
Α’ 248) (Α’ 942),

12. την υπό στοιχεία 84913ΕΞ2024/17.6.2024 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Χρίστο Δήμα» 
(Β’ 3472),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5146

53037

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.11 23:49:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53038 Τεύχος B’ 5146/11.09.2024

13. την απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης (24ης 
Συνεδρίασης 27.5.2024) σχετικά με την αποδοχή της δω-
ρεάς προς το Ε.Κ.Π.Α. για την ανάπλαση και αναβάθμιση 
των κτιριακών υποδομών της Ιατρικής Σχολής του Πα-
νεπιστημίου, που είναι εγκατεστημένες στο Ευγενίδειο 
Θεραπευτήριο,

14. το απόσπασμα Πρακτικών του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ευγενίδειου Θεραπευτήριου περί αποδοχής 
δωρεάς (υπ’ αρ. 716/Συνεδρίαση 6.6.2024),

15. την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική απόφαση 
της από 10.7.2024 σύμβασης δωρεάς μεταξύ του ΕΚΠΑ 
ως δωρεοδόχου και της εταιρείας με την επωνυμία 
«ENTHESYS IKE» ως δωρητή».

16. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/499/91086/Β1/7.8.2024 εισήγηση του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, από την παρού-
σα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική επίπτωση 
στον Προϋπολογισμό του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., αποφασίζουμε:

Την έγκριση της από 10.7.2024 σύμβασης δωρεάς 
μεταξύ του ΝΠΔΔ «ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ» ως δωρεοδόχου και της 
εταιρείας με την επωνυμία «ENTHESYS IKE» ως δωρητή, 
η οποία συνίσταται στην ανάπλαση και αναβάθμιση των 
κτιριακών υποδομών των πανεπιστημιακών κλινικών 
κ.λπ., δαπάνης ύψους 160.000 €, πλην Φ.Π.Α.

Η απαλλαγή από το Φ.Π.Α. των παραδόσεων αγαθών 
και της παροχής υπηρεσιών από τον υποκείμενο στο 
φόρο προμηθευτή προς τον δωρητή, παρέχεται σύμ-
φωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζο-
νται στην Α1050/2020 (Β’ 942) απόφαση και την κείμενη 
νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας και Υφυπουργός Εθνικής
Οικονομικών  Οικονομίας και Οικονομικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΣ

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΔΗΜΑΣ

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 3776 (2)

Καθορισμός τομέων ευθύνης και αρμοδιοτήτων 
που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις του Ιο-
νίου Πανεπιστημίου - Σειρά αναπλήρωσης του 
Πρύτανη του Ιονίου Πανεπιστημίου .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. α) Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31).

β) Το άρθρο 1 του ν. 3255/2004 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
όλων των εκπαιδευτικών βαθμίδων» (Α’ 138).

γ) Το π.δ. 79/2013 «Ίδρυση Σχολών, κατάργηση Τμή-
ματος, μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση ειδικεύσεων 
στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο» (Α’ 119).

δ) Τον ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

ε) Την υπό στοιχεία 159130/Ζ1/20.11.2020 απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί με-
τονομασίας της Σχολής Ιστορίας και Μετάφρασης- Δι-
ερμηνείας του Ι.Π. (Β’ 5312).

2. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

3. Τις περ. θ’ και κδ’ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/ 
2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Την παρ. 3, του άρθρου 12, και την παρ. 2, του άρ-
θρου 15, του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώ-
τατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

5. Την υπ’ αρ. 1088/28.2.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 193) διαπιστω-
τική πράξη Πρύτανη συγκρότησης του Συμβουλίου Δι-
οίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου.

6. Την υπ’ αρ. 1353/26.3.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 322) διαπιστω-
τική πράξη της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέ-
σεων, Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας του Ιονίου 
Πανεπιστημίου για την εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων 
Αντιπρυτάνεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο.

7. Την υπ’ αρ. 1/6.9.2024 απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου περί παροχής σύμ-
φωνης γνώμης για τον καθορισμό των τομέων ευθύνης 
και των αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζονται στους τέσ-
σερεις Αντιπρυτάνεις του Ιονίου Πανεπιστημίου.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού 
του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό του τομέα ευθύνης και των επιμέρους 
αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτά-
νεις του Ιονίου Πανεπιστημίου και τη σειρά με την οποία 
αναπληρώνουν τον Πρύτανη αν απουσιάζει ή κωλύεται 
προσωρινά να ασκήσει τα καθήκοντα του, ως εξής:

Α. Καθορισμός του τομέα ευθύνης και των επιμέρους 
αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις 
του Ιονίου Πανεπιστημίου για το χρονικό διάστημα έως 
τη λήξη θητείας του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων, 
ήτοι 31.8.2028, ως ακολούθως:

i) Ο Κωνσταντίνος Αγγελάκος του Γεωργίου, Καθηγη-
τής του Τμήματος Ιστορίας της Σχολής Ανθρωπιστικών 
Επιστημών, με ΑΔΤ: ΑΚ 047258, ορίζεται ως Αντιπρύτα-
νης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Φοιτητικής Μέριμνας, 
Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας και του μεταβιβά-
ζονται οι αρμοδιότητες που αφορούν:

1. Σε θέματα σχετικά με την οργάνωση και λειτουργία 
των ακαδημαϊκών μονάδων, τα προγράμματα όλων των 
κύκλων σπουδών και τα προτεινόμενα πανεπιστημιακά 
συγγράμματα.

2. Στη λειτουργία της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπου-
δών, της οποίας ορίζεται ως Πρόεδρος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53039Τεύχος B’ 5146/11.09.2024

3. Στη λειτουργία της Επιτροπής Δεοντολογίας, της 
οποίας ορίζεται ως Πρόεδρος.

4. Στην εποπτεία της Βιβλιοθήκης και Κέντρου Πληρο-
φόρησης του Ιδρύματος.

5. Στην εποπτεία του Κέντρου Υποστήριξης Διδασκα-
λίας και Μάθησης.

6. Σε θέματα σχετικά με δομές και διαδικασίες για την 
υλοποίηση εκδοτικής δραστηριότητας του Ιδρύματος.

7. Στην εποπτεία της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότη-
τας του Ιδρύματος (ΜΟ.ΔΙ.Π.), την εισήγηση επί θεμά-
των διασφάλισης ποιότητας στα αρμόδια όργανα και 
την προώθηση της αξιολόγησης ακαδημαϊκών μονάδων 
και δομών.

8. Σε θέματα φοιτητικής μέριμνας σχετικά κυρίως με 
σίτιση, στέγαση, υγειονομική περίθαλψη, υποτροφίες, 
βραβεία, μεταφορά φοιτητών για εκπαιδευτικές επι-
σκέψεις, μετά από σχετικές αποφάσεις των αρμόδιων 
οργάνων.

9. Σε θέματα σχετικά με τις πολιτιστικές, κοινωνικές, 
περιβαλλοντικές και αθλητικές δραστηριότητες όλων 
των μελών της πανεπιστημιακής κοινότητας.

10. Στη λήψη μέτρων που διασφαλίζουν την ισότιμη 
πρόσβαση του διδακτικού προσωπικού, ερευνητικού, 
διοικητικού και λοιπού προσωπικού με αναπηρία στους 
χώρους του Ιδρύματος, καθώς και την πρόσβαση των 
φοιτητών με αναπηρία ή ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 
στη διδασκαλία και την έρευνα και όλες τις δραστηριό-
τητες που αναπτύσσονται εντός της ακαδημαϊκής κοι-
νότητας.

11. Στην εποπτεία και ανάπτυξη των δημόσιων και δι-
εθνών σχέσεων και συνεργασιών του Ιδρύματος.

ii) Ο Ανδρέας Γεωργοτάς του Ιωάννη, Καθηγητής του 
Τμήματος Μουσικών Σπουδών της Σχολής Μουσικής και 
Οπτικοακουστικών Τεχνών, με ΑΔΤ: ΑΗ 253292, ορίζεται 
ως Αντιπρύτανης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης και Νη-
σιωτικότητας και του μεταβιβάζονται οι αρμοδιότητες 
που αφορούν:

1. Σε θέματα σχετικά με τον πολυετή αναπτυξιακό σχε-
διασμό και προγραμματισμό του Πανεπιστημίου.

2. Στην εποπτεία της Μονάδας Στρατηγικού Σχεδια-
σμού του Ιδρύματος.

3. Στην κατάρτιση, σε συνεργασία με τους λοιπούς 
Αντιπρυτάνεις ανά τομέα ευθύνης και τον Εκτελεστικό 
Διευθυντή, α) του τετραετούς στρατηγικού σχεδίου για 
την ανάπτυξη του Ιδρύματος και β) των προγραμματικών 
συμφωνιών του άρθρου 15 του ν. 4653/2020 (Α’ 12) με το 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και στην 
υποβολή αυτών προς έγκριση στο Συμβούλιο Διοίκησης, 
σύμφωνα με τις , περ. ι’ και ια’ της παρ. 1 του άρθρου 15, 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

4. Στη διαμόρφωση πολιτικών εξομάλυνσης των συ-
νεπειών της πολυνησιωτικότητας, που επηρεάζουν την 
καθημερινή ακαδημαϊκή και διοικητική λειτουργία του 
Ιδρύματος και στην υποβολή σχετικών εισηγήσεων στα 
αρμόδια όργανα.

5. Σε θέματα ασφάλειας και προστασίας του πάσης 
φύσεως προσωπικού και των φοιτητών, καθώς και της 
ακίνητης και κινητής περιουσίας του Ιδρύματος και στην 
εποπτεία της Μονάδας Ασφάλειας και Προστασίας.

iii) Ο Εμμανουήλ Μάγκος του Βασιλείου, Καθηγητής 
του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Επιστήμης της 
Πληροφορίας και Πληροφορικής, με ΑΔΤ: ΑΡ 043086, 
ορίζεται ως Αντιπρύτανης Έρευνας, Καινοτομίας και Διά 
Βίου Μάθησης και του μεταβιβάζονται οι αρμοδιότητες 
που αφορούν:

1. Στη λειτουργία της Επιτροπής Ερευνών και Διαχεί-
ρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.), της οποίας ορίζεται ως Πρόεδρος, με τις 
αρμοδιότητες που ορίζονται στις διατάξεις του άρ-
θρου 233, παρ. 2, του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2. Στην υπογραφή των πράξεων πρόσληψης και των 
συμβάσεων του έκτακτου διδακτικού προσωπικού, τη 
μισθοδοσία του οποίου διαχειρίζεται ο Ε.Λ.Κ.Ε.

3. Στη διεύθυνση του Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευ-
νας και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.).

4. Στην εποπτεία της Μονάδας Μεταφοράς Τεχνολο-
γίας και Καινοτομίας και στον συντονισμό των σχετικών 
δράσεων.

5. Σε θέματα σχετικά με τον σχεδιασμό, προγραμμα-
τισμό και χρηματοδότηση εθνικών, ευρωπαϊκών και δι-
εθνών ερευνητικών προγραμμάτων.

6. Στη λειτουργία του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά 
Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Ιονίου Πανεπιστημίου, 
του οποίου ορίζεται ως Πρόεδρος, με τις αρμοδιότη-
τες που ορίζονται στην παρ. 1, του άρθρου 116, του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

7. Στην εισήγηση προς τη Σύγκλητο για τον ορισμό με-
λών του Συμβουλίου του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., μετά από πρόταση 
της Κοσμητείας κάθε Σχολής, καθώς και για τον ορισμό 
του Διευθυντή Επιμόρφωσης.

iv) Ο Ευστάθιος Μακρής του Γεωργίου, Αναπληρωτής 
Καθηγητής του Τμήματος Μουσικών Σπουδών, της Σχο-
λής Μουσικής και Οπτικοακουστικών Τεχνών, με ΑΔΤ: 
ΑΖ 755412, ορίζεται ως Αντιπρύτανης Οικονομικών και 
Διοικητικών Υποθέσεων και του μεταβιβάζονται οι αρ-
μοδιότητες που αφορούν:

1. Στην έκδοση των μισθοδοτικών καταστάσεων όλου 
του προσωπικού του Πανεπιστημίου και στην υποβολή 
δήλωσης στοιχείων εκκαθαριστή για πληρωμές μέσω 
ΕΑΠ.

2. Στην κατάρτιση του προϋπολογισμού και των ανα-
μορφώσεων αυτού, καθώς και του τελικού οικονομικού 
απολογισμού του Ιδρύματος, σε συνεργασία με τον Πρύ-
τανη και τον Εκτελεστικό Διευθυντή, προκειμένου να 
υποβληθούν προς έγκριση στο Συμβούλιο Διοίκησης.

3. Στην έγκριση εκτέλεσης δαπανών και στη λήψη 
κάθε απόφασης που απαιτείται για τη σύναψη δημόσιων 
συμβάσεων με σκοπό την προμήθεια ειδών, την παροχή 
υπηρεσιών και την εκτέλεση έργων ή μελετών, καθαρής 
αξίας, πλέον Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.), έως 
του ποσού που αντιστοιχεί στη διαγωνιστική διαδικασία 
της απευθείας ανάθεσης, εφόσον οι δαπάνες βαρύνουν 
τον τακτικό προϋπολογισμό ή το ΕΠΑ του Ιδρύματος.

4. Στη συγκρότηση πάσης φύσεως επιτροπών, όπως 
τεχνικών προδιαγραφών, διενέργειας και αξιολόγησης, 
παρακολούθησης και παραλαβής, προσωρινής και ορι-
στικής παραλαβής έργων και μελετών και στην έγκριση 
των πρακτικών τους για διαγωνιστικές διαδικασίες, για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53040 Τεύχος B’ 5146/11.09.2024

τις οποίες έχει αρμοδιότητα ο Αντιπρύτανης Οικονομι-

κών και Διοικητικών Υποθέσεων, σύμφωνα με την προ-

ηγούμενη παράγραφο.

5. Στην υπογραφή των πάσης φύσεως συμβάσεων με 

οικονομικό αντικείμενο, οι οποίες συνάπτονται με φυσι-

κά ή νομικά πρόσωπα και δεσμεύουν το Ίδρυμα, καθώς 

και των διακηρύξεων, προκηρύξεων κάθε είδους διαγω-

νιστικής διαδικασίας με σκοπό την προμήθεια ειδών, την 

παροχή υπηρεσιών και την εκτέλεση έργων και μελετών.

6. Στην υπογραφή αποφάσεων ανάληψης υποχρεώσε-

ων και ανατροπών ανάληψης υποχρεώσεων, ως διατά-

κτης των δαπανών του Ιδρύματος, μαζί με τον Προϊστά-

μενο της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης.

7. Στη μέριμνα για την οργάνωση και εύρυθμη λειτουρ-

γία των διοικητικών υπηρεσιών του Ιονίου Πανεπιστημί-

ου και στη διατύπωση εισηγήσεων προς τον Πρύτανη για 

την τοποθέτηση του προσωπικού σε αυτές, σε συνεργα-

σία με τον Εκτελεστικό Διευθυντή.

8. Στην κατάρτιση, σε συνεργασία με τον Εκτελεστικό 

Διευθυντή, του σχεδίου ετήσιου και πολυετούς προγραμ-

ματισμού προσλήψεων διοικητικού προσωπικού σύμ-

φωνα με τις ανάγκες του Ιδρύματος και στην υποβολή 

αυτού προς έγκριση στο Συμβούλιο Διοίκησης.

9. Στην κατάρτιση, σε συνεργασία με τους λοιπούς 

Αντιπρυτάνεις ανά τομέα ευθύνης και τον Εκτελεστικό 

Διευθυντή, σχεδίου του Εσωτερικού Κανονισμού του 

Ιδρύματος και στην υποβολή αυτού προς έγκριση στη 

Σύγκλητο.

10. Στην κατάρτιση, σε συνεργασία με τους λοιπούς 

Αντιπρυτάνεις και τον Εκτελεστικό Διευθυντή, σχεδίου 

του Οργανισμού του Ιδρύματος και στην υποβολή αυτού 

προς έγκριση στο Συμβούλιο Διοίκησης.

11. Στην εποπτεία των τεχνικών υπηρεσιών του Ιδρύ-

ματος, των τεχνικών έργων που υλοποιούνται στο Ίδρυ-

μα, της επάρκειας και καλής λειτουργίας των υποδομών, 
καθώς και των αναγκών σε συντηρήσεις και επισκευές, 
όπως και στην εποπτεία για τον ποιοτικό έλεγχο των τε-
χνικών έργων και την τήρηση της σχετικής νομοθεσίας.

12. Στην εποπτεία της Νομικής Υπηρεσίας του Ιδρύ-
ματος και στον συντονισμό της με τις λοιπές υπηρεσίες 
του Ιδρύματος.

Οι αρμοδιότητες που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυ-
τάνεις ασκούνται από αυτούς και μόνο στην περίπτωση 
προσωρινής απουσίας ή κωλύματος τους, για οποιονδή-
ποτε λόγο, ασκούνται από τον Πρύτανη, χωρίς αυτό να 
συνιστά παράλληλη άσκηση αρμοδιοτήτων.

Β. Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη του 
Ιονίου Πανεπιστημίου:

Σε περίπτωση προσωρινής απουσίας ή κωλύματος 
άσκησης των καθηκόντων του, ο Πρύτανης αναπληρώ-
νεται κατά σειρά, από τους Αντιπρυτάνεις:

1) Ευστάθιο Μακρή του Γεωργίου, με ΑΔΤ: ΑΖ 755412, 
Αντιπρύτανη Οικονομικών, Διοικητικών Υποθέσεων και 
Προγραμματισμού.

2) Κωνσταντίνο Αγγελάκο του Γεωργίου, με ΑΔΤ:
ΑΚ 047258, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Φοι-
τητικής Μέριμνας, Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας.

3) Εμμανουήλ Μάγκο του Βασιλείου, με ΑΔΤ: ΑΡ 043086, 
Αντιπρύτανη Έρευνας, Καινοτομίας και Διά Βίου Μάθησης.

4) Ανδρέα Γεωργοτά του Ιωάννη, με ΑΔΤ: ΑΗ 253292, 
Αντιπρύτανη Προγραμματισμού, Ανάπτυξης και Νησιω-
τικότητας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 6 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΛΩΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051461109240004*


